
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỔ KHÁNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng 12 năm 2023 

     

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược quốc gia 

về dinh dưỡng xã Phổ Khánh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư 33/2015/TT-BYT ngày 27/10/2015 của Bộ Y tế về Hướng 

dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 405/QĐ-SYT ngày 13/02/2018 của Sở Y tế Quảng 

Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ chức Trạm Y tế xã Phổ 

Khánh thuộc Trung tâm Y tế huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-TTg ngày 05/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ: Phê duyệt Chiến lược Quốc gia về dinh dưỡng giai đoạn 2021 - 2030 và tầm 

nhìn đến năm 2045; 

Xét đề nghị của Trưởng Trạm Y tế xã tại Tờ trình số 10/TTr-TYT ngày 

25/12/2023 và công chức Văn phòng – Thống kê. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược quốc gia về dinh 

dưỡng xã Phổ Khánh (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

 * Trưởng ban: 

 1. Bà Nguyễn Thị Hiển, Phó Chủ tịch UBND xã.  

 * Phó Trưởng ban Thường trực: 

 2. Bà Nguyễn Thị Đào Vũ, Phó Trưởng Trạm Y tế xã. 

 * Các thành viên: 

 3. Ông Võ Anh Quang, công chức Văn hóa - Xã hội;  

 4. Bà Phạm Thị Phương Huệ, chuyên trách CT SDD Trạm Y tế xã; 

5. Ông Trần Thanh Nhựt, công chức Văn phòng – Thống kê; 

6. Ông Lê Phương Huy, cán bộ Đài truyền thanh, quản lý nhà văn hóa; 

7. Bà Nguyễn Thị Kim Thắng, công chức Tài chính – Kế toán; 

 8. Ông Đoàn Ngọc, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Phổ Khánh; 

 9. Ông Nguyễn Văn Tiến, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phổ Khánh; 

 10. Bà Lê Thị Kim Phượng, Hiệu trưởng Trường Mầm non Phổ Khánh; 



 11. Các ông (bà) Trưởng thôn trong xã; 

 12. Mời bà Nguyễn Thị Trà Giang, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

 13. Mời bà Nguyễn Thị Kim Biên, Phó Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 

 14. Mời bà Nguyễn Thị Dự Thư, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

 15. Mời ông Trần Văn Đoàn, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

 16. Mời bà Nguyễn Thị Triều, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

 Xây dựng Kế hoạch, giúp UBND xã khảo sát, triển khai thực hiện Chiến 

lược quốc gia về dinh dưỡng trên địa bàn xã Phổ Khánh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 02/8/2013 của Chủ tịch UBND xã Phổ 

Khánh. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban, ngành, đoàn thể 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận:                
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã;         (b/c) 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, Trạm Y tế xã. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Duy Khánh 

 


		2023-12-27T17:47:13+0700


		2023-12-28T14:30:56+0700


		2023-12-28T14:30:57+0700


		2023-12-28T14:30:57+0700




